ADNOT. a. Eius teſtamen-
 tum. Adde tu quod imò damnatus ad
 mortem uel perpetuus carceres, de iure
 canonico, nō poteſt teſtari nec inſtitui, ſed
 eſt ſeruus pœnæ ſua uelz in conſ. xlij. &
 uide Bal. in conſ. cccclxx. in q. uol. uen.

AVGVST. Tu autem in hac
 materia adde Bal. in l. ſina. C. ſi non
 competentis iudicis. qui dicit quod

isti banniti ad mortē, qui sunt in carcere, non possunt testari: si tamē eua-derent de carcere & conferrēt se ad locum securū, dicit, fortē possunt testari. Et ideo si habent propriū in eadē ciuitate uel in alia, possunt testari. sed dicit Bal. quōd **communis** opi. est, quōd non ualeēt testamenta eorū qui sunt diffinitiuē dammati ad mortem, & est executio secuta. & allegat Io. And. in nouella. in c. quanquā. de usuris. in vj. qui dixit quōd licet nō ualeat ut testamentum, tamen ualeat ut quacūq; dispositio, puta si iuberet malē ablata restitui. dicit tamē Bal. quōd ualeret testamentū banniti ad mortē, nisi per statutū permitteretur ferri sententiam diffinitiuā ad mortem contra absentem: quo casu ante capturam nō est seruis pœnæ, sed pōst

21 quādo est in laqueo reipublice. * Adde Bal. in l. is qui. C. si pendēte appellatione mors interuene. q. dicit multū singulariter, quōd illi qui in p̄sentia damnātur ad mortē & confestim moriuntur, bis moriūtur: primō moriuntur gladio oris iudicis, quia sunt serui pœnæ: secundō moriūtur per separationem animæ, & testamētum inter has duas horas factū non ualeat: quia post mortem nemo testatur.

22 * Dicit tamē ibi multū mirabiliter, quōd hodie possumus dicere qd isti efficiūtur serui pœnæ, qui damnātur ad mortē: cum ipsi extra ordinem damnātur ex forma statutorū & decretorum ciuitatis. & dicit quōd istā opi. uidetur tenere Spe. in tit. de sen. in uer. potest. Et uide quæ dicam infra in gl. & eius bona publicamus. in uer. quod incipit, & quōd bona damnatorum hodie referuntur filiis. in additi. mea. Adde quod miror quōd

iste doctor non alleget Bar. in l. qui. §. j. ff. de testamentis. qui ponit ibi materiā de damnato ad mortē, & de bannito, qui postea est abbas, uel postea capitur: & omnino ibi de Bal. elegantissimē loquentē. Et uide Ang. qui allegat Bar. in l. cūus populos. C. de summa trinitate, c. de catho. in reper. sua. * Dicit tamen ibi Ang. limitatio prædicta, quōd est damnatus ad mortem poterit testari, si talis sententia egeret confirmatiōne, & non esset confirmata, quātinēneret testamētum. Secundō limitatio: idem erit si quis est dānatus ad mortem & executor nō uult exequi, per tex. in l. fin. ff. de leg. j. Tertiō limitatio: idem si per sententiā fuit illa pœna, quæ de iure imponi nō potest, quia ante executionē eius non trahitur dānatus intestabilis, per l. si quis exheredato. §. si quis fuerit ff. de iust. rup. irritōque testamento. unia nec occisus ad furorem populū intestabilis est: quia non licet populo interficere quemquam, ut dixerunt ledæi ad Pilatum. Et respondet ibi Ange. ad l. pe. ff. de fca. & ibi decidit: Christus fuerit testabilis: & cōcludit quōd non. Sed ego dico cōtrarium, ex qua conclusionē sequitur manus utilitas. Et arguo sic contra An. Næ sententia cōmunis doc. est, quōd dānatus ad mortē qui est in p̄sentia cōtra quē debet fieri executio, sit intestabilis. Tamē limitatur hoc, nisi iudex condemnauerit reum ad pacē mortis prohibita de iure: puta quando cum securi iudex facit occidere hominē, uel cum ueneno: ita per bonas rāiones & iura cōcludit dōdo maximē ipsemet Ang. in l. si quis nisi bona. §. j. ff. de acquiren. heredi. l.

Si quis talis sit. unde sequitur bene. in l. si quis. in l. si quis.

sequuntur ibi Imo. & Ro. & Rap. & dicitur infra. Quinimo ipse Ang. hoc uoluit in d. l. eius. §. j. cūm hæc in Crisostomo fuerit apposta pœna, ut in cruce moreretur & cū clauis fixis: quæ pœna fuit mors ultra omnes mortes acerbissima, iuxta illud, Aspiciat & uideat, si est dolor sicut dolor meus: & illa pœna penitus fuisse reprobata: non dico mori in cruce, sed crucifigi cū clauis in pedibus & manibus. Dico ergo Christū potuisse testari. quæ omnia nō tu contra istos iudices qui inferunt mortes insolitas: quia talis poterit testari. De ista materia an dānati ad mortē & banniti absentes, & banniti qui postea capiuntur, possint testari, maxima est ista materia. Adde si tu uis uidere materiam, & uide dista Pe. de Anch. in clem. j. extrā de pœnit. & remiss. & do. Bal. post Bart. in l. j. C. de sacrosan. eccle. qui eleganter loquitur. & Sal. in aut. sed hodie. C. de dona. & ibi per doc. Et de bannitis, si uis uidere ueram decisionē, uide dicta Bal. in l. j. C. de hered. instituen. & omnino multū eleganter locutus est Bal. in l. Gallus. §. & quid si tantum. ff. de libe. & posthu. & opi. Barto. sequitur do. Abbas in c. postulat. extrā de foro cōpe. & uide Pau. de Ca. in consiliis suis, consilio lxxx. iij. incipien. in Christi nomine Amē.

24 * Primum quæsitum habet duo dubia, & ibi dicit in fine, quōd condemnatus ad mortem propter delictum, quōd de iure in aliquo loco est delictum, quōd pœnā in mortis meretur: in altero loco non: tamen si est cōdemnatus ad mortem, ubique est intestabilis, nisi sit restitutus. & ibi uide an possit testari ad pias causas, & si allegat bonas remissiones. uide

Pe. de Anc. in c. scelicis. extrā de pœ. li. vj. qui loquitur etiā de bannitis: uide de materia dānati per sententiā, & postea appellauit, per Ang. in repletio. §. qui procurauit. in l. tale pactū. ff. de pactis. & in l. j. ff. nil. no. appellatione pendēte. Et tene menti quæ dicit Bal. in l. j. in vij. col. c. ne ex delictis defunctorū. quōd bannitus occisus à priuato uigore statuti hoc permittētis, nō decedit intestabilis, cum moritur per manus priuati. & uide Bal. in c. ueniētes. extrā de iureiu. qui no. loquitur in materia bannitorū, quādo in absentia dānātur, an teneat testamentū eorū. uide Pe. de Anc. in d. c. quāquā. & ibi Dom. de sancto Gem. & quomodo Pe. de Anch. limitat illā doctrinam Io. And. & restringit, dum dicit, quōd pro malē abstrinis ualebit dispositio. & omnino uide domi. Nellum in tractatu suo bannitorū, in ij. tempore de concurrentibus post perfectum bannum, in xlij. xliij. xliij. q. qui multū eleganter loquitur in ista materia. Ego uerō si omnia scriberē, facerē nimis maximū uolumē. Adde Albe. in tertia parte statutorū. q. xxij. & sequenti. & quādo bona per statutum sunt adempta, & hīco appli cantur, an tales possint testari. uide tex. & Bal. in l. iocestas. C. de incestis nup. Ang. in l. si quis. ff. de testa.

25 Sententia corporalis lata, an statim debeat mitti executioni.

26 Iudex originis si uult exequi sententiam iudicis loci delicti, uel e contra, an tunc possit uel requirantur literæ, uel debeat fieri remissio.

27 Remissio in delictis an fieri debeat.

ANGELVS.

* QUÆRO, an sententia corporalis lata statim mittatur executioni.

B b s ni

ni. Bar. in d. l. qui ultimò. in fi. dicit qd de consuetudine statim fit executio, nisi ipse uel alter p eo appeller: ut l. non tãtũ. ff. de app. de iure autẽ debet expectari quòd transierint decẽ dies, qui dantur ad appellandũ: arg. gl. in l. ex iudiciorum. ff. de accu. cõiuncto ti. nil. no. ap. pen. quo tempore elapso fieret executio per iudicẽ, qui tulit sententiã, uel per successorem in officio: uel etiam per aliũ officiale eiusdẽ ciuitatis, q etia habeat merũ imperium & sine literis: ut no. Bar. in l. a diuo Pio. §. j. ff. de re iudic.

26 * Si autem esset alius iudex, puta iudex originis^d, qui uult exequi sententiã iudicis loci delicti, uel econtrã: an tũc possit uel requirantur literæ, uel debeat fieri remissio: uide Cy. in auth. qua in prouincia. C. ubi de cri. agi oport. & Bart. in l. si cui. §. fi. ff. de accu. Sal. late in authen. si uerò. C. de adul. & per Imo. in l. inter accusatorem. ff. de pub. iudic.

A D N O T A ¶ Appellet. Adde tu quòd quando delictum est notorium, non admittitur appellatio: imò statim potest fieri executio, per ea quæ uoluit Oldra. in cons. xvij. Bar.

¶ Originis. Adde tu & uide Ange. in cons. cclvj. & ibi, an executio talis sententiã sit civilis uel criminalis, & quòd iudex unius territorij, possit exequi sententiã alterius territorij, uide Ang. in cons. cclxxv. & Raph. cu. in cons. l. quæ uide. & quando remissio sit fida, uide Oldra. in cons. cccxiiij. ubi an delinquens in Anglia, sit remittendus in Anglia. & uide de late Cap. in cons. lix. Bar.

A V G. Tu adde quòd Bal. in l. obseruare. §. proficisci. ff. de offic. proconsu. & lega. in xij. q. arguit, quòd potestas, qui intra tempus appellan-

di misit aliquem ad furcas, possit p̄niri in syndicatu: quia abstulit reo legitimam defensionem appellat: ergo punitur ac si innocentem occidisset. & alleg. l. hodie. ff. ad leg. Jul. re. In contrariũ arguit d. l. nõ tantum. ff. de app. Solut Bal. quòd s̄fit. cit hoc ex causa, quia erat confessus, & liquebat de crimine, non punitur: quia morte rei sententiã tranfit in eũ iudicatam: secus si esset appellatus: ut C. de app. l. addictos. & dicit Bald. quòd ita obseruat cõsuetudo, quòd nõ cõtra iudices qui faciũt istos cõfiteri: super quo dicit Bal. uide Cy. in l. ij. C. quorum appel. non recip. & Barto. in l. non tantum. ff. de appel. & gl. dicit quòd confessus etia non auditur appellans, nisi alleget causam. sed Bald. dicit hoc esse falsum, quia in l. nõ tantũ. ille erat cõfessus, & tamen recipitur appellatio eius, & cuiuscunque, a deo dicit quòd capui liter condemnatus non potest appellationi renunciare, per l. pactum inter hæredem. ff. de pactis. item uide Bald. in l. si. C. si a non competentis. dice. qui querit, an lata sententiã criminali possit statim executioni mandari, quantumcumque sit sententiã ultimi supplicij, & sic executio corporis. breuiter Bal. concludit quòd in altero ex tribus casibus iudex possit primò si fuit confessus, & conuictus reus. secundo si sit notoriũ reum deliquisse. tertio si sint indicia ita ualida cum confessione, quòd maleficia nõ possint negari, maxime si maleficia est ualde atrox, uel in alio casu, si subita desideret ultionẽ. Et uide in hac materia domi. Nellum in tractatu nitorũ, in quarta parte primi temporũ, ubi tractat materiã istius appellat

tionis

tionis, maxime in iij. q. qui allegat Gand. & do. Alb. de ros. in quæst. statutorum. & ipsum reprehendit. uide Bar. in l. furti. §. j. de his qui notã. infra. & per doct. & uide Bal. in l. addictos. C. de episco. audien. & per Bal. Ange. Ful. & Sal. in l. addictos. C. de app. & uide Bald. in l. j. C. ne ex delictis defunctorũ. qui ponit, quia pœna puniatur iudex, qui post appellationem malefactorẽ tradidit morti. & uide Bar. Imo. & doc. in l. non tantum. ff. de app. & uide do. Ant. de bu. in rubri. extra. de re iud. qui ponit multas fallentias, quia ante tempus appellatũ sententiã potest mitti executioni. & Abb. in c. ij. extra. de re iud. qui alleg. Spe. & aliqua bona iura de iure cano. in qbus casibus possit fieri statim ista executio: ibi uide, quòd ad pettionẽ principis debet fieri executio. Adde gl. in c. c. apud. xj. q. iij. & gl. in c. querenti. extra. de of. dele. quæ dicũt qd statim debeat fieri executio in criminalibus. uide doc. maxime Abb. & Imo. post Inn. in d. c. querentũ. & ibi Moder. qui scribũt bene per iij. colum. in isto passũ. dicit do. Catal. in tract. suo syndicatus, quæst. clxxxvij. quòd ad tumultum populi iudex potest accelerare executionẽ corporalem, etia pendẽte dilatione, si aliter tumultus sedari non potest: quæ cõclusio an procedat aliquantulum, facit ea quæ dixi s. in prox. ad di. ubi dixi, an ad tumultũ populi iudex debeat condẽnare aliquem: licet do. Catal. ibi multa bona alleget Imo. & Ange. in l. decurionum. C. de pœnis. Et in quantum do. Ange. hic tangit illam difficultatem, per quẽ debet fieri executio, uel per iudicẽ loci originis uel delicti: & dominus

Ange. allegauit Imo. in d. l. penult. ff. de public. iudic. tu uide bonam glo. & ibi per doct. maxime per Pet. de ancha. in repeti. sua c. postulasti. extra. de foro competen. & uide Bal. in l. executorem. C. de executio. rei iur. in vij. colum. & Salice. in l. j. C. ubi de cri. agi oportet. qui uoluerunt, quòd iudex loci domicilij delinquentis, etiam postquam cõdemnauerit delinquentem, teneatur ad requisitionem iudicis loci originis conuenireum ad ipsum remittere, & ad hoc allegat gloss. not. in l. a diuo Pio. §. j. sed dicit quòd Dy. tenuit contrariũ, & melius. idem uoluit Sal. in d. l. j. & sic post condẽnationem non fit remissio. & uide Bal. in auth. si quis liti gantũ. C. de episc. aud. & Io. an. in ti. de execut. sententiã. §. ij. uer. sed pone. Io primo. & canonice in c. pastoralis. §. prat. rea. de officio delega. passus iste est dubius. unde uide per Modern. in d. §. j. * Et quia domi. Ange. hic tetigit unum uerbum, an remissio in delictis debeat fieri. uide Barto. in l. sepulchri. ff. de sepul. uiola. qui dixit, qd de consuetudine hodie in Italia non habet locũ. §. si quis uerò comprehensorum. in authenti. ut nulli iudicium. quia nõ sit remissio. & ideo fac. de Belui. in d. §. si quis uerò comprehensorum. dicit quòd hodie inter istos dominos Italix non habet locum remissio: hoc est, quòd cõgatur remittere: sed si uolunt remittere, possunt. imò dicit do. Anto. de But. & Imo. in clem. pastoralis. de re iud. ubi bona est glo. qd si isti domini temporales, qui habent dominia distincta, nõ remittunt, peccat: quia de iure debent remittere. & uide omnino de materia Alber. de rosa. ultra

omnes

omnes disputantem istam materiam in aurtē, qua in provincia, C. ubi de crimi. agi oportet. qui allegat Ojdra. in consiliis suis. uide doct. in ca. si. extrā de fo. compet. maximē per Abb. qui elegantem loquitur. Pet. de Ancha. in repet. dicti ca. postulasti. Cald. in rep. ca. j. de rap. & per Ananiā, glo. & doc. omnes in l. j. C. ubi de crim. agi oportet. uide pulchra uerba Bal. in l. cum Archimedorā. C. ut in pos. leg. & doct. & Ang. in l. h. res. absens. ff. de iud. & uide Bal. in l. i. j. C. de ser. fugit. & uide Bal. in rub. de fide instrum. & in c. Romana. §. porro. extrā de senten. excō. per Ioā. And. & doct. & per doctores in d. ca. pastoralis. §. prateria. In hac materia remissionis in delictis uide omnino Old. in consi. suo cxxj. & ibi etiam decidit, quod non debet fieri, nisi primō aliquāter constet de crimine.

¹⁸ Statuto cauetur quod officialis ultimo mense sui regiminis non possit aliquē absoluerē uel cancellare de b. iuo. si inquisitus uenit absoluerē: an dicto mense poterit pronūciare absoluerē, uel cancellandū esse.

ANGELVS.

¹⁸ * QVAERO, quid si statuto cauetur, quod officialis ultimo mense sui regiminis nō possit aliquē absoluerē uel cancellare de banno, & tamē inquisitus ueniebat absoluerē. dic quod poterit pronūciare dicto mēse absoluerē^a uel cancellandū esse: quā sententia declaratoria non habebit effectum, nisi cōprobetur per suū successorē: debet tamē successor cōprobare dictā sententiā, si ius dictauerit, & nō aliter: ar. liure nostro. ff. de testa. ut. ita dicit Bal. Rappa. & Imo. in l. si filio. §. eius qui. ff. de in iust.

testa. & Bar. in l. solent. in prin. ff. de offi. procon. & leg. & no. Bal. in l. j. C. si aduer. liberta.

ADNOT. a ¶ Absolutendum. Adde tu & uide Ang. in consi. cxxvj. Bar.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde, quod Bal. expressē tenet cōtrarium in d. l. solent. & in l. nec quicquam. §. ubi decretū. in si. ff. de offic. proconf. & leg. & uide Bal. in l. j. in si. ij. col. ff. de iurisdic. omnium iudic. Ange. in consilio cxxvij. uide Imo. & Moder. in l. j. §. si quis ita. ff. de uerb. obli. & in remissionibus ibi datis habebis ueritatem istius passus, an sint paria cōdemnare, uel absoluerē, uel pronūciare cōdemnandū, uel absoluerē. Et quia latē scriptū in d. §. si quis ita. nolo hic transcribere illas decisiones.

²⁹ Iudex imponens penam in consuetudine mortis, an faciat quod ille qui fuit intestabilis, sit non intestabilis: & an teneatur in syndacatu.

ANGELVS.

* ET bene aduertas tu iudex, quod penam consuetam apponas, ut puta quod debeat decapitari gladio: secus si diceret quod debeat mori ueneno, uel proici de fenestris palatii: quoniam licet moriatur, talis pœna non facit eum intestabilem, uel incapacē: quia effectus fuisse intestabilis & incapax, si pœna ordinaria fuisset imposita: ut l. aut damnū. in prin. ff. de pœnis. coniuncta dicta l. si quis filio. §. irritum. ff. de iniust. testa. ita dicit Ang. & Imo. in l. si quis mihi bona. §. j. ff. de acquir. h. redi. quod nota in practica. Quinimo plus dico respectu iudicis, quod si pœnā mortis in consuetam imponat, etiam illi qui debet mori: ipse iudex teneatur in

fyndi

syndacatu: ut est text. in d. l. aut damnū. in prin. quod no.

AVGVST. Tu in hac materia adde quā dixi in hac eadem glo. ubi tractat materiam, an isti damnati ad mortem possint facere testamētum. & no. bene quomodo Roma. in dicta l. si quis mihi bona. §. j. referent do Almanum, dicebat quod nō erat uera illa conclusio, per text. in l. eius qui. §. j. de testamentis. ubi habetur a quod ille qui est damnatus ad mortem per ferrum, nullo modo potest testari. Nec obstat ille text. in d. l. aut damnū. quia ibi dicitur, quod ille qui est cōdemnatus ad mortem cum gladio, non potest iudex uel executor inferre aliam mortem quā gladii, scilicet cum securi uel cum ueneno. Sed aduertas, quia per hęc non recedo à communi opi. ut satis dictū fuit suprā in ista glo.

³⁰ Statutum uiget Perusii, quod occidens forensē teneatur in ccc. libris. Perusinus occiditur Aretii, an occidens teneatur in ccc. libris. Quid si unus secūdam formam statuti debebat cōdemnari in ccc. libris, & iudex ipsum fecit decapitari sequendo formam iuris communis, an iudex decapitabitur.

ANGELVS.

³⁰ * QVAERO, Perusii uiget statutū quod occidens forensē teneatur in ccc. libris: an si Perusinus alibi occidatur, ubi tu asides, ut puta Aretii: an occidens etiam teneatur in ccc. libris. dic quod non, imō tantum de fisco. quia quilibet de populo non debet ui illo iure. ita no. Bart. in l. j. in prin. ff. quod quisque iur. Sed quid econtrā, unus secundum formam statutorum non debebat decapitari: sed omni-

no cōdemnari in libris ccc. tantummodo iudex noluit sequi dictum statutum tanquam odiosum, imō uoluit sequi formā iuris cōmunis, & ipsum decapitari fecit: nam tempore syndicatus ipse iudex dicere non poterit, quod sibi imponatur prædicta pœna pecuniaria pro homicidio prædicto, quod cōmisit, faciēdo ipsum homicidam decapitari. sed debet ei imponi pœna quam alteri imposuit^a, & sic decapitetur. ita elegantem dicit Bar. in l. j. in si. princip. ff. quod quisque iuris. Vnde tu iudex bene caueas & aduertas ad statuta, & noli sapere plus quā oporteat. Adde tamē quod circa hanc pœnam impositionē dixi in ea. glo. in uersu. quid autem si sint plures leges & c. & sic intellige hoc dictum Bar. quando per dictum statutū in toto recessum est à pœna iuris cōmunis.

ADNOT. a ¶ Imposuit. Adde & uide do. Iason. in d. l. j. Et an statutum ualeat, uide Franc. de Aret. in consi. lviij. Bernard.

AVGVST. Tu in hac materia in prima quæstione, adde quod opinio Barto. tenuerunt Ang. Sali. & Fulgo. sed Paulus de castro ibi tenet cōtrarium, dicens, quod istud statutum nō potest retorqueri contra populum, cum populus non possit decapitari: sed retorquetur cōtra singulos de populo, qui patiūtur uigere tale statutum: & ea quæ cadunt in uniuersitate, producantur ad singulos de populo, ut delictū sit punitū. alleg. ca. si sentētia. de sent. excō. in vj. sed aliqui Mode. ibi approbāt arg. Pau. de cast. quia illud ca. si sententia. loquitur in sententia medicinali, & sic in pœna medicinali, & leuis præiudicij: ut in

cap. j.

cap. j. co. titu. nos uero in aliis pœnis. d. l. j. ff. de magistrat. conue. & in quãtum do. Ang. hic terigit aliã ij. q. quã tangit Bart. in d. l. j. ff. q. quisque iur. qui dixit, q. potestas debeat decapitari, qui decapitauit illum qui in ecc. debebat condemnari: addatis q. idẽ dixit Bal. in rub. C. de pœna iudi. qui malẽ iudi. & uide Bal. in d. l. j. ff. quod quisque iur. q. si potestas pro uulnere illato decapitaret aliquẽ, decapitabitur ipse potestas, si intulit uulnus in aliquem: non sic in tortera: quia si tortis non torquendũ, nõ punietur simili pœna, sed agitur aetione iniuriarum. Idem uoluit Sali. in l. fi. C. de pœna iudi. qui malẽ iudi. de quo uide Bal. in l. decuriones. C. de questio. Itẽ cõsidera, q. illi præsupponit ualere statutũ, quod imponit pœnã pecuniariã pro homicidio. sed an tale statutũ ualeat, uide Ro. in singul. suis secundi anni in penul. singula. quod incip. iudex potestatis consuluit me. & ibi alleg. bonas decisiones, distinguens multũ notanter.

³¹ *Damnatus est aliquis ad mortem & iustẽ, an possit executio differri.*

ANGELVS.

³¹ * **QVAERO**, aliquis est damnatus ad mortem, & iustẽ, an possit differri executio. respondit Cyn. Pet. & alii in l. j. C. de bo. profcri. q. sic: si dicitur, q. erat obligatus reddere rationem sibi: ut est casus in l. seruo legato. §. pen. ff. de leg. j. quod not. facit l. si seruus uni. in princ. ff. de leg. j. a sed aduertas quia dicit Ang. & Imo. quod hoc non seruatur, quia possset committi fraus. facit l. j. cum ibi no. per Cyn. & doct. C. de bon. dam.

AVGVST. Tu autẽ in hac materia adde, & dic q. miror quod ille

doctor qui faciebat professionẽ, q. melius sciebat dicta Barto. quã al. quis alius doctor, ignorauerit dicta Bar. in hac materia quae posuit in l. j. §. j. ff. de cust. reo. ubi examinans sibi difficultatem dixit breuiter, q. excoctio corporalis nõ potest differri per exactiõnẽ pecuniariam, uel per reditiõnẽ rationis, quando aliquis peteret aliquam dilatiõnẽ longam: scilicet si breuẽ. & uide Ro. in notabilibus ij. anni, in notabili xl. in ordine meo, qui allegat Bart. in illo loco, & unum bonum tex. & ibi Barto. ita intelligit illum tex. in l. j. C. de bo. profcri. uide Ang. in l. is qui reus. in fin. ff. de pub. iud. & uide Ro. in singula. ij. anni, singulari xj. quod incipit, potestas unius loci, qui ponit alium modum differendi executionem corporalem, qui dicit, quod si ille erat inflex eximius, & ciuitas ipsa eo egeret, est iusta causa differendi. ibi uide.

³² *Statuto dicente uel sententia, pro tali delicto imponatur pœna capitalis uel capitalis, quid importent talia uerba: an poterit caput amputari.*

³³ *Statuto dicente non quod pœna capitalis, sed capitis imponatur, quomodo intelligetur.*

³⁴ *Damnandus pœna capitali ex forma statuti, si sit seruus, amputabitur uel non.*

ANGELVS.

³² * **QUID** si statutum dicat, q. pro tali delicto imponatur pœna capitalis, uel ² capitalis, uel quid: si iudex illud dicat in sententiã, quid importent dicta uerba, an possit amputari caput, ut dicit præsens sententiã illã q. format Imo. in l. j. uerfi. item adde, quid si statutum & c. ff. de pub. iud. ubi dicit uideri tex. in l. eos. §. super his. C. de

appel.

appella. q. non debeat decapitari, & ita dicit Ioan. And. in c. quanto. super j. glo. de iure iur. bene facit l. qui cum maior. §. is demum. ff. de bon. lib. bene facit l. j. eam glo. C. de fal. & sic uidetur dicta pœna uerificari in exilio, uel alia pœna, quã amputatio capitis: ut l. edicto. §. rei autem capitalis. ff. de bo. pos. & not. glo. in l. transigere. C. de transact. & in d. l. j. de publi. iudi. Quod intellige uerum, nisi aliter conitaret de mente statuentium: ut l. ij. C. de libe. prater. & etiam intelligit quãdo imponit pœnam alio casu, quã ius commune. nam aliis intelligeretur secundum iuris communis dispositionem. argumẽ. l. ij. C. de noxa. & cap. causam quã. de rescriptis.

ADNOTA. Quã dicatur pœna capitalis. Adde & uide Capto. in cõs. xvj. & uide Pet. de anch. in cõs. c. iij. ubi declaratur quod ubi & quibus casibus quis debet mori de iure ciuili, & de iure cano. habet locum pœna perpetui carceris. & ibi etiã, quod prelati translatus ad ecclesiam, & rapinam committit ergo & c. * Sed aduerte, quia dubio: quãdo statutum dicit, non q. pœna capitalis imponatur, sed q. pœna capitis imponatur. Nam Bald. in l. j. C. de fal. mo. dicit per illum tex. si statuto cauetur, q. pœna capitis quis puniatur, iudex quam pœnam mortis uult, potest imponere, uel comburere, uel decapitare, uel suspendere. præterea text. in l. hos accusare. §. omnibus. in uerbo, capitis. coninnã glo. uult quod isto casu intelligatur de pœna mortis. Idẽ est tex. ff. de pœnis. in l. relegatus. in uerbo, capitis. & ibi gl. sed aduerte, per hoc non recedere a cõmuni opi. per illũ tex. in l. j. & per doctrinam Cy. ibi, &

partem, ut comprehendat deportationem, & non mortem naturalem. allegat l. interpretatiõne. ff. de pœn. sed certẽ contra istam communẽ opinionẽ, de directo est tex. in l. licet. ff. de uerb. signifi. ubi ex omni pœna, quae infamiam irrogat, illa dicitur pœna capitalis: sequetur ergo, q. statutũ imponens pœnam capitalem, debet intelligi de leuiori pœna, quã sic deportationis, quã pœnã enumerat in l. capitalium. ff. de pœnis. & sic uideretur secundũ istos doc. q. pro uno maximo delicto imponere pœnam capitalem, si minor pœna debet attendi, q. attendatur & imponatur omnis minima pœna, dummodo infamia irrogetur: & hoc modo pœna nõ erit condigna delicto, contra dicta iura, nisi dicamus quod proprie & improprie capitur hoc uerbũ, pœna capitalis. improprie largo sumpto uocabulo, ut dixi in pœna infamiam irrogante, aliã secus, & ita dixit iurisconsultus in d. l. licet. In statutis uero uerba proprie debent sumi, ergo & c. * Sed aduerte, quia dubio: quãdo statutum dicit, non q. pœna capitalis imponatur, sed q. pœna capitis imponatur. Nam Bald. in l. j. C. de fal. mo. dicit per illum tex. si statuto cauetur, q. pœna capitis quis puniatur, iudex quam pœnam mortis uult, potest imponere, uel comburere, uel decapitare, uel suspendere. præterea text. in l. hos accusare. §. omnibus. in uerbo, capitis. coninnã glo. uult quod isto casu intelligatur de pœna mortis. Idẽ est tex. ff. de pœnis. in l. relegatus. in uerbo, capitis. & ibi gl. sed aduerte, per hoc non recedere a cõmuni opi. per illũ tex. in l. j. & per doctrinam Cy. ibi, &